11/07/2023, 08:41 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/86934 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3571/2023

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES CONCERNENTES AO
TERMO Nº 01/2023, LIVRO D-1, FL. 01/05.

O Vereador Hingo Hammes infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base
no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, requer:

1- Seja informado o número de profissionais terceirizados efetivamente contratados pela
empresa Capital Ambiental Construção e Serviços Ltda, conforme Termo nº01/2023 , Livro D-1,
 Fl. 01/05;

2- Seja informado a lotação e função que cada profissional contratado desempenha;

3- Considerando o fim do Termo supracitado, informe como se dará a contratação desses
profissionais a partir de 03/07/2023, haja vista que o processo administrativo de licitação nº
47346/2022 não foi concluído, mesmo tendo sido aberto em 30/09/2022.

 JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de garantir a transparência dos atos do Poder Executivo,
entende-se ser de extrema importância o envio das informações descritas no presente
requerimento.

Sala das Sessões, 10 de Julho de 2023

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 10/07/2023 - 17:47:46
Data do Processo: 10/07/2023 - 17:50:20
Processo: 3571/2023

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600420134357

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546004201343571